
   

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

 

GODINA IX   Kijevo 26.veljače 2024.      BROJ I. 

 

S A D R Ž A J 

I.OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Zaključak o utvrđivanju prijedloga za imenovanje mrtvozornika za područje Općine Kijevo……………..…………….….2 
2.   Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću Komunalno društvo Kijevo d.o.o…...….……..3 
3.    Odluka o osnivanju trgovačkog društva za obavljanje komunalnih poslova………………………………...………………4 

 
 

  
 



 2 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

I. OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 

1. 

 Na temelju članka 230. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (''Narodne      
novine'' b. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 30. Statuta Općine    
Kijevo (''Službeno glasilo općine Kijevo'' br.  15/18 ,18/18, 26/20 i 32/21),  Općinsko vijeće 
Općine Kijevo na 20. sjednici dana 20. veljače 2024. godine donijelo je 

 

ZAKLJUČAK 

o prijedlogu imenovanja mrtvozornika za područje Općine Kijevo 

 

Članak. 1. 

 

 Predlaže se Skupštini Šibensko- kninske županije da za mrtvozornika za područje 
Općine     Kijevo imenuje: 
 

Kristina Marin Đurđević, dr. med., specijalizant patalogije i citologije 
 

 

Članak 2. 

 

 Predlaže se Skupštini Šibensko-kninske županije da razmotri i prihvati navedeni    
prijedlog i imenuje   mrtvozornika za područje Općine Kijevo sukladno prijedlogu iz točke 
I. ovoga Zaključka. 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  objavit će se u ”Službenom glasilu 
Općine Kijevo”. 

 
KLASA: 501-01/24-01/20 
URBROJ: 2182-15-01-24-03 
Kijevo, 20. veljače 2024. godine 
 

OPĆINA KIJEVO 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                                                                                    Predsjednik 

       Stipe Maloča, v. r. 



 3 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

2.  

Na temelju članka 454. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ broj 11/93, 
34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22, 
114/22, 18/23, 130/23), članka 14. Izjave o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću          
KOMUNALNO DRUŠTVO KIJEVO d.o.o. za komunalne djelatnosti  i     članka 30. Statuta Općine 
Kijevo (''Službeno glasilo općine Kijevo'' br.  15/18 ,18/18, 26/20 i 32/21),  Općinsko vijeće Općine 
Kijevo na 20. sjednici dana 20. veljače 2024. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o izmjenama Izjave o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću 

 Komunalno društvo Kijevo d.o.o. za komunalne djelatnosti 

 
 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Općina Kijevo, sa sjedištem u Kijevu, Bajani 12, OIB: 99793768997, koja je 

jedini član trgovačkog društva KOMUNALNO DRUŠTVO KIJEVO d.o.o. ( u daljnjem tekstu:        

Društvo), sa sjedištem u Kijevu, Bajani 12, upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Splitu pod 

matičnim brojem subjekta upisa (MBS): 060179813, OIB:45756882694, mijenja se postojeća Izjava o 

osnivanju Društva (u daljnjem tekstu: Izjava). 

 

Članak 2. 

 

U članku 4. Izjave brišu se djelatnosti: 

 

- prijevoz putnika u javnom prometu, 

- održavanje nerazvrstanih cesta, 

- održavanje čistoće, 

- odlaganje komunalnog otpada, 

- održavanje javnih površina, 

- tržnica na malo, 

- održavanje groblja i krematorija te obavljanje pogrebnih poslova, 

- obavljanje dimnjačarskih usluga, 

- građenje, nadzor nad gradnjom, projektiranje, 

- javna rasvjeta 

 

 

Članak 3. 

 

Ostale odredbe temeljnog akta – Izjave o osnivanju trgovačkog društva Komunalno društvo Kijevo 

d.o.o. ostaju  nepromijenjene. 

 

Članak 4. 

 

Ovlašćuje se načelnik Općine Kijevo da poduzme sve potrebne radnje i postupke radi provođenja 

ove Odluke, što uključuje i davanje Izjave o izmjeni Izjave o osnivanju Društva kao                              

javnobilježničkog akta pred javnim bilježnikom. 

 



 4 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

Članak 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave  u  „Službenom glasilu Općine 

Kijevo“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KIJEVO 

 

 

KLASA: 363-02/24-01/20  

URBROJ: 2082-15-01-24-04 

Kijevo, 20. veljače 2024. godine 

 

                                                                                                           PREDSJEDNIK: 

                                                                                                            Stipe Maloča v.r.  

 

 

  

 

3.  
 

Na temelju članka 386. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ broj 11/93, 
34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22, 
114/22, 18/23, 130/23), članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)   
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) članka 30. Statuta Općine Kijevo (''Službeno glasilo općine 
Kijevo'' br.  15/18 ,18/18, 26/20 i 32/21),  Općinsko vijeće Općine Kijevo na 20. sjednici dana 20.   
veljače 2024. godine donijelo je 

 

O D L U K U 

o osnivanju trgovačkog društva za obavljanje 

komunalnih poslova 

 

Članak 1. 

 

Odlukom o osnivanju trgovačkog društva za obavljanje komunalnih poslova osniva se Društvo s 

ograničenom odgovornošću ZELENO KIJEVO d.o.o. (u daljnjem tekstu: Društvo) te osobito uređuje: 

osnivači Društva, tvrtka i sjedište Društva, predmet poslovanja Društva, organi društva, međusobna 

prava i obveze članova Društva, vrijeme trajanja i prestanak Društva. 

 

Društvo se osniva s ciljem unaprjeđenja, provođenja i koordiniranja aktivnosti koji se odnose na   

obavljanje komunalnih i drugih usluga na području Općine Kijevo. 

 

Ovom Odlukom određuje se sadržaj Izjave o osnivanju društva iz stavka 1. ovog članka. 

 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Kijevo, da može  u ime Općine Kijevo, kao osnivača društva 

ZELENO KIJEVO d.o.o. pristupiti kod javnog bilježnika u Republici Hrvatskoj te  po potrebi dati     

izjavu o osnivanju trgovačkog društva  sljedećeg sadržaja: 



 5 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

 

IZJAVA  

O OSNIVANJU DRUŠTVA S OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

ZELENO KIJEVO d.o.o. za komunalne djelatnosti 

 

PREDMET IZJAVE: 

 

OSNIVAČ DRUŠTVA 

 

Članak 2. 

 

Osnivač Društva je OPĆINA KIJEVO sa sjedištem u Kijevu, Bajani 12, MBS: 2631423, OIB: 

99793768997. 

 

Osnivač ovom izjavom osniva ZELENO KIJEVO d.o.o., za komunalne djelatnosti (u daljnjem tekstu: 

Društvo), radi obavljanja djelatnosti utvrđenih u članku 8. (slovima: osam) ove Izjave. Ovom        

Izjavom utvrđuje se: tvrtka i sjedište Društva, prednost poslovanja – djelatnost Društva, temeljni 

kapital, poslovni udio, organi Društva, podjela dobiti i snošenje gubitka, vrijeme trajanja i prestanak 

Društva. 

 

TVRTKA  

Članak 3. 

 

Puni naziv tvrtke Društva glasi: ZELENO KIJEVO d.o.o. za komunalne djelatnost. 

Skraćeni naziv tvrtke Društva glasi: ZELENO KIJEVO d.o.o. 

 

SJEDIŠTE 

Članak 4. 

 

Sjedište Društva je na adresi: 22310 Kijevo, Bajani 12 

 

Članak 5. 

 

Naziv tvrtke, skraćeni naziv tvrtke i sjedište tvrtke Društva mijenjaju se odlukom Skupštine          

Društva. 

Članak 6. 

 

Društvo može imati podružnice i urede van sjedišta tvrtke, a odluku o osnivanju podružnice donosi 

Skupština Društva. 

 

Članak 7. 

  

Društvo u svom poslovanju koristi pečat. 

Sadržaj, oblik i broj pečata, te korištenje i poništavanje propisuje Uprava Društva. 

Društvo može imati i koristiti zaštitni znak (logotip) o čemu odlučuje Skupština Društva. 



 6 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

PREDMET POSLOVANJA  

 

Članak 8. 

 

Predmet poslovanja Društva sastoji se od obavljanja  sljedećih djelatnosti: 

 

 održavanje nerazvrstanih cesta 

 održavanje javnih površina, 

 održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

 održavanje javnih zelenih površina 

 održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

 tržnice na malo 

 održavanje groblja i krematorija, 

 djelatnost druge obrade otpada, 

 djelatnost oporabe otpada, 

 djelatnost posredovanja u gospodarenju otpadom, 

 djelatnost prijevoza otpada 

 djelatnost sakupljanja otpada, 

 djelatnost trgovanja otpadom, 

 djelatnost zbrinjavanja otpada, 

 gospododarenje otpadom, 

 kupnja i prodaja robe 

 obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu, 

 kupnja i prodaje robe izvan prodavaonica, 

 računovodstveni poslovi, 

 uredske, administrativne i pomoćne djelatnosti, 

 poslovi upravljanja nekretninom i održavanje nekretnina, 

 čišćenje svih vrsta objekata, 

 uslužne djelatnosti uređenja i održavanja okoliša, 
 

 

TEMELJNI KAPITAL 

 

Članak 9. 

 

Temeljni kapital Društva iznosi 2.500,00 eura (slovima:) i uplatit će se u cijelosti u novcu prije upisa 

Društva u Sudski registar, a sastoji se od jednog poslovnog udjela. 

 

 

 

POSLOVNI UDIO 

Članak 10. 

 

Poslovni udio u Društvu ima Općina i iznosi 2.500,00 €, što čini 100% (sto posto) temeljnog kapitala. 

 



 7 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

 

ORGANI DRUŠTVA 

 

Članak 11. 

 

Organi Društva su Uprava, Skupština i Nadzorni odbor. 

 

 

UPRAVA 

Članak 12. 

 

Upravu Društva sastoji se od jednog člana – direktora. 

 

Članak 13. 

 

Uprava Društva (dalje: Direktor)  vodi poslove na vlastitu odgovornost, pozornošću urednog i     

savjesnog gospodarstvenika i čuvajući poslovnu tajnu. 

 

Direktor vodi poslove Društva u skladu sa Zakonom o trgovačkim društvima ( u daljnjem tekstu: 

Zakon)  i drugim posebnim propisima, odlukama članova Društva i obvezatnim uputama Skupštine 

Društva. 

 

Članak 14. 

 

Direktora Društva bira se putem javnog natječaja. 

 

Do izbora Direktor Društva na temelju javnog natječaja imenovat će ga Načelnik kao jedini član 

Skupštine društva. 

 

Članak 15. 

 

Direktor Društva može biti svaka fizička osoba koja je potpuno poslovno sposobna i za koju ne    

postoje zapreke propisane Zakonom. 

Posebne uvjete za imenovanje Direktora Društva određuje Skupština Društva. 

 

Članak 16. 

 

Direktor Društva zastupa Društvo pojedinačno i samostalno. 

 

Skupština Društva može Direktoru Društva propisati interna ograničenja prava na zastupanje koja 

se ne upisuju u trgovački registar i ne djeluju prema trećim osobama. 

  

Direktor Društva je dužan pridržavati se tako propisanih ograničenja i odgovara Skupštini Društva 

za nanesenu štetu kao posljedicu nepridržavanja propisanih mu ograničenja. 

 



 8 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

 

Članak 17. 

  

Prava i obveze Direktora Društva koja nisu propisana ovom Odlukom, bit će propisana posebnom 

odlukom, odnosno Ugovorom što će ga Skupština Društva sklopiti s Direktorom Društva. 

Ugovore o radu i druge ugovore s Direktorom Društva zaključuje  član Skupštine Društva.  

 

Članak 18. 

 

Direktor Društva ne može u ime Društva sklapati pravne poslove sa samim sobom ili kao zastupnik 

nekog drugog, osim ako se posao sklapa isključivo radi ispunjena neke obveze. 

 

Članak 19. 

 

Direktor Društva može biti opozvan i prije isteka vremena na koje je imenovan naročito u sljedećim 

slučajevima: 

 

Ako Skupština Društva ne prihvati godišnje izvješće o rezultatima poslovanja i utvrdi da je   

Direktor Društva odgovoran za neostvarenje poslovnih rezultata Društva. 

Ako teže povrijedi propise i odluke Skupštine Društva. 

 

 

SKUPŠTINA 

 

Članak 20. 

 

Skupštinu čini zakonski zastupnik osnivača odnosno općinski načelnik.  

 

Član Skupštine svoju dužnost obavlja volonterski – bez ostvarivanja naknade za svoj rad. 

 

Članak 21. 

 

Skupština Društva odlučuje osobito o: 

 

 financijskim izvješćima Društva, izvješćima Direktora Društva o stanju Društva, ako ga je 

Društvo dužno izraditi, upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju gubitaka, 

 davanju razrješnice Direktoru Društva i Nadzornom odboru, 

 zahtjevu za uplatama uloga, 

 imenovanju i opozivu Direktora Društva, 

 podjeli, spajanju i povlačenju poslovnih udjela, 

 davanju prokure ili trgovačke punomoći koju treba dati Direktor Društva, 

 mjerama za ispitivanje i nadzor nad vođenjem poslova, 

 izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju, 

 promjeni i dopuni djelatnosti Društva, 

 promjeni tvrtke i sjedišta Društva, 

 prestanku Društva i imenovanju likvidatora,  

 osnivanju trgovačkih društava i podružnica, 

 smanjenju i povećanju temeljnog kapitala  



 9 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

 postavljanju zahtjeva za naknadu štete koje društvo može imati protiv Direktora Društva  i Nadzornog 

odbora te o imenovanju zastupnika u sudskom postupku ako Društvo ne može zastupati Direktor       

Društva, 

 sklapanju ugovora kojima Društvo treba trajno steći stvari ili prava za neki svoj pogon za koji se plaća 

protuvrijednost koja je viša od vrijednosti petine temeljnog kapitala  Društva kao i o izmjeni takvih 

ugovora na teret Društva, što je uvjet za njihovu valjanost,  osim kad je riječ o stjecanju u ovršnom   

postupku. 

 

Skupština Društva donosi Poslovnik o svom radu.  

 
Članak 22. 

 

Skupštinu saziva Direktor Društva ili općinski načelnik na način propisan Zakonom o trgovačkim društvima. 

Skupština se održava u sjedištu Društva ili drugom mjestu kojeg u pozivu odredi sazivač. 

Skupštinu može sazvati i Osnivač Društva. 

Skupština se održava najmanje jednom godišnje. 

 
 

Članak 23. 

 

Skupština Društva donosi odluke na zakonom propisan način. 

 
 

NADZORNI ODBOR 

 
Članak 24. 

 

Nadzorni odbor sastoji se od 3 (tri) člana koje bira Skupština na prijedlog općinskog načelnika. 

 

Mandat članova Nadzornog odbora traje četiri (4) godine. 

 
Nakon isteka mandata članovi Nadzornog odbora mogu biti ponovnom birani. 

 
Članak 25. 

 

Za člana Nadzornog odbora ne može biti birana osoba koja obavlja funkciju člana Uprave Društva, kao ni oso-

ba koja ne može biti članom Nadzornog odbora prema članku 255. i 436. Zakona o trgovačkim društvima.  

 
Članak 26. 

 

Nadzorni odbor nadzire vođenje poslova Društva. 

 
Nadzorni odbor može pregledavati i ispitivati poslovne knjige i dokumentaciju Društva, blagajnu, vrijednosne 

papire i druge stvari. 

 

U tu svrhu Nadzorni odbor može koristiti pojedine svoje članove i stručnjake. 

O nadzoru iz stavka 2. ovog članka Nadzorni odbor podnosi pisano izvješće Skupštini (općinskom načelniku). 

 
Nadzorni odbor može postaviti ograničenja za samostalno vođenje određenih poslova Direktoru Društva. 

 

MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I DRUŠTVA 

 

Članak 27. 

 

Poslovna godina je kalendarska godina. 



 10 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

 

Članak 28. 

 

U odnosu prema Društvu Osnivač ima pravo i obvezu uplatiti svoj ulog. 

 

Društvo ima pravo i obvezu obavljati gospodarske djelatnosti za koje je registrirano u skladu sa   

Zakonom i u svom poslovanju ostvariti dobit. 

 

Članak 29. 

 

Dobit u Društvu ustanovljuje se za poslovnu godinu na kraju godine nakon godišnjeg obračuna   

uspjeha poslovanja u skladu s pozitivnim propisima. 

 

Članak 30. 

 

Ostvarena dobit raspoređuje se odlukom Skupštine Društva na: 

 

1. razvoj djelatnosti, 

   2. pričuve, 

   3. druge namjene. 

Članak 31. 

 

Gubitak se utvrđuje godišnjim obračunom i pokrit će se samo iz sredstava koja se po zakonu 

mogu koristiti za pokriće gubitka. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 32. 

 

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme. 

 

Članak 33. 

 

Razlozi za prestanak Društva sukladni su odredbama Zakona. 

 

Odluku o prestanku Društva donosi Osnivač u obliku javnobilježničke isprave. 

 

Članak 32. 

 

U svemu ostalom što nije regulirano ovom Odlukom o osnivanju, primjenjivat će se o              

dgovarajuće odredbe Zakona te drugi odgovarajući pozitivni propisi. 

 

Članak 33. 

 

Ovlašćuje se općinski načelnik da u ime Općine Kijevo  poduzme sve aktivnosti, donosi i potpi-

suje sve isprave i akte vezane uz postupak osnivanja Društva. 

 

Na temelju ove Odluke javni bilježnik će sastaviti Izjavu o osnivanju Društva. 



 11 

Službeno glasilo Općine Kijevo broj 1 26.veljače 2024. 

 
Članak 34. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja i objavit će se u  „Službenom glasilu Općine 

Kijevo“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KIJEVO 

 

 

KLASA: 363-02/24-01/20 

URBROJ: 2182-15-01-24-05 

Kijevo, 20. veljače 2024. godine 

 

 

                                                                                                           PREDSJEDNIK: 

                                                                                                            Stipe Maloča v.r.  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: OPĆINA KIJEVO, Bajani 12., 22310 Kijevo 

Uredništvo: Ivana Ezgeta, Stipe Maloča, Martin Ercegovac 

tel: 022/681-004, fax: 022/681-611 

E-pošta: opcina-kijevo@si.t-com.hr 

www.kijevo.hr 

Tisak: Općina Kijevo 


